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عاملان تیراندازی به سمت پلیس 
در شیراز دستگیر شدند

ث
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شهرستان

رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر:

معافیت ۵۰ درصدی عوارض 
ساخت و ساز در بافت تاریخی شهر 

بوشهر تصویب شد
صفحه 3

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد؛
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صفحه2

رئیسی در همایش ملی منطق بازسازی انقلابی 

ساختار فرهنگی:

تصمیمات فرهنگی باید 
پیوست اقناعی و رسانه ای 

داشته باشد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز 

اعلام کرد؛

افزایش موارد ابتلا 
به بیماری آنفلوآنزا در فارس 

با آغاز فصل سرما

معاون فرهنگی دانشجویی دانشکده علوم رفتاری و سلامت روان دانشگاه 
علوم پزشکی ایران گفت: ۵۰ درصد مردم نیاز به مشاوره روانشناختی دارند 

و ضرورت دارد این خدمات تحت پوشش بیمه قرار بگیرد.
نشست  در  نژاد  مهرداد کاظم  ایرنا،   به گزارش خبرنگار حوزه سلامت 
خبری هفته سلامت روان که با عنوان »سلامت روان و بهزیستی همگانی 
را در اولویت جهانی قرار دهید« در دانشکده علوم رفتاری و سلامت روان 
برگزار شد، افزود: بروز اختلالات روانی در کشور ۲۳ تا ۳۰ درصد است 
و ۱۰ تا ۲۰ درصد افراد بیماری خفیف روانی دارند، با توجه به اینکه هزینه 
است  لازم  ندارند،  دسترسی  آنها  به  همه  و  بالاست  روانشناختی  خدمات 
این خدمات زیر چتر حمایت بیمه ها قرار بگیرد تا مسیر درمان و ارتقای 

سلامت روان برای عموم جامعه فراهم شود.
وی با اشاره به اینکه سلامت جنسی و بهداشت روان ارتباط مستقیمی با 
یکدیگر دارند، اظهار داشت: شیوع اختلالات جنسی در کشور  بالای ۳۰ 
درصد است که سلامت روان را تحت الشعاع قرار می دهد، این حوزه  باید با 
توجه به رویکردهای جمعیتی مورد توجه قرار بگیرد، در غیر این صورت 

احتمال باروری را کاهش می دهد.
کاظم نژاد ادامه داد: لازم است اختلالات جنسی بصورت سیستماتیک به 
مردم البته متناسب با فرهنگ جامعه آموزش داده شود، زیرا این مسئله با 

بهداشت روان ارتباط نزدیکی دارد.
محمدرضا پیرمرادی رئیس دانشکده علوم رفتاری و سلامت روان دانشگاه 
علوم پزشکی ایران نیز در ادامه این نشست با بیان اینکه بهداشت روان 
به آن توجه شده است، گفت: ۸۵  بسیار مهمی است که کمتر  موضوع 
به  میلیارد سلول در سرمان وجود دارد که مسئولیت سلامت روان ما را 

عهده داشته و کمتر به آن پرداخته شده است.

توجه به سلامت روان از دوران جنینی حائز اهمیت است
وی افزود: توجه به سلامت روان از دوران جنینی بسیار حائز اهمیت است، 
وضعیت سلامت روانی و جسمی در دوران بارداری مادر بر میزان استرس 
و  اضطراب جنین تأثیرگذار است بویژه اینکه سه ماه اول بارداری دوران 
طلایی بوده و مادر نباید دارو استفاده کند مگر با تجویز پزشک باشد زیر 

اثر نامطلوبی بر سلامت روان کودک می گذارد.
پیرمرادی ادامه داد: عقب ماندگی ذهنی و مشکلات روانشناختی از عوارض 
امنیت  باید  بوده و  بارداری بدون تجویز پزشک  استفاده دارو در دوران 
نیز در این دوران تأمین شود در غیر این صورت باعث اضطراب،  مادر 

انزوا و افسردگی در کودکان می شود.
ریشه  اداری کودکان  و شب  قروچه  دندان  ناخن جویدن،  به گفته وی، 
روانی دارد که از دوران جنینی اتفاق می افتد و باید دوران بارداری مادران 

در امنیت خاطر و سلامت روان و جسم همراه باشد.
پیرمرادی تصریح کرد: دوران همه گیری بیماری کرونا نیز تأثیر نامطلوبی 
خانه نشینی،  گذاشت،  نوجوانان  و  کودکان  بویژه  افراد  روان  سلامت  بر 
عدم تحرک کافی، عدم ارتباطات اجتماعی باعث شد مشکلات اساسی در 

سلامت روان آنها ایجاد شود.

معاون فرهنگی دانشجویی دانشکده علوم رفتاری و سلامت روان دانشگاه علوم پزشکی ایران:

رئیس بنیاد ملی نخبگان:

انتصاب نخبگان در مدیریت های کلان 
ضروری است
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جزییاتی از ادغام کارت های بانکی
هر ایرانی یک حساب و یک کارت!
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محمدمهدی اسماعیلی: میزان مداخله دولت در فرهنگ به معنای نظارت و 
تسهیل گری کاهش یافته است به عنوان نمونه در سال هزار و سیصد و هشتاد 
و پنج، کل بودجه حوزه کتاب کشور حدود دویست و پنجاه میلیارد تومان 
بازار کتاب  اسلامی در  ارشاد  بود و قدرت خرید کتاب وزارت فرهنگ و 

همان سال هشتاد میلیارد تومان بود.
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه ساماندهی 
هزینه کرد و بودجه فرهنگی دستگاه ها در اولویت وزارت فرهنگ قرار دارد، 
فرهنگی  قرارگاه  جایگاه  در  باید  فرهنگی  انقلاب  شورای عالی  کرد:  تأکید 

کشور قرار بگیرد.
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  اطلاع رسانی  و  عمومی  روابط  مرکز  گزارش  به   
با  کشور«  فرهنگی  ساختار  انقلابی  بازسازی  »منطق  ملی  همایش  اسلامی، 
حضور رئیس جمهور، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و سایر مسئولان فرهنگی 

کشور در سالن همایش های بین المللی سازمان صدا و سیما برگزار شد.
 محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ابتدای سخنان خود 
ضمن اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در نخستین دیدار با اعضای دولت 
فعالیت دولت مردمی در جمع  انقلاب در طلیعه  سیزدهم گفت: رهبر معظم 
اعضای هیئت دولت مفاد مهمی را در حوزه بازسازی حکمرانی کشور مطرح 
کردند ایشان در این دیدار فرمودند در همه حوزه ها نیاز به بازسازی انقلابی با 

شیوه و منطق انقلابی که عقلانی و فکورانه است، احساس می شود.
فرهنگی  مباحث  به  ویژه  طور  به  دیدار  این  در  ایشان  گفت:  ادامه  در  او   
پرداختند و سه بخش را مورد توجه قرار دادند که شامل بخش عمومی فرهنگ 
و به تعبیر همیشگی ایشان »فرهنگ به مثابه هوایی که تنفس می کنیم«، بخش 
مربوط به ابزارهای فرهنگی همچون سینما، تئاتر و موسیقی که تأکید داشتند 
ریل  به  قوی  تولیدی  و  ایجابی  حرکت  با  را  آن  ساختارهای  جدید  دولت 
انقلاب بازگرداند و با مسائل فسادبرانگیز مقابله کند؛ به این معنا که دولت در 
مواجهه با فساد این حوزه ها دچار لکنت نشود و سومین مورد نیز توجه رهبر 
معظم انقلاب به ظرفیت های جبهه فرهنگی انقلاب و جوانان بود. در این معنا 

که دولتی که با شعار مردمی بودن و مردمی سازی فعالیت خود را آغاز کرده، 
توجه ویژه ای به جبهه فرهنگی انقلاب داشته باشد.

فعالیت  ابتدای  از  گفت:  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  فرهنگ  وزیر   
دولت مردمی در حوزه مدیریت فرهنگی با همکاری رئیس سازمان تبلیغات 
اسلامی، تجارب گذشته را به اشتراک گذاشتیم و دبیرخانه ای را با حضور دبیر 
انقلاب فرهنگی تشکیل دادیم. در آن مقطع فراخوانی عمومی  شورای عالی 
با حضور در بسیاری  این نهادها  در سطح کشور اعلام کردیم و نمایندگان 
از کلانشهرها، نشست هایی را با فعالان جبهه فرهنگی انقلاب و همه دغدغه 
فرهنگی  رویکردهای  بررسی  در  و  کردند  برگزار  فرهنگ  عرصه  مندان 
کشور، همه آثار تولیدی اعم از کتاب، فیلم و مجموعه همایش های چهار دهه 

گذشته در کنار سخنان اندیشمندان حوزه فرهنگ مورد توجه قرار گرفت.
 عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
در یک دهه اخیر، حوزه فرهنگ دستخوش تحولی شده که بدون توجه به 
آن ها نمی توان به بازسازی ساختارهای فرهنگی اندیشید به عنوان نمونه اگر 
در حوزه اقتصاد مجموع تحولات نمایانگر رشد حدود صفر است که مورد 
در  زیرا  است  بدتر  اوضاع  فرهنگ  حوزه  در  می گیرد  قرار  بسیاری  انتقاد 
اقتصاد می توان با بهره گیری از شاخص های کمی، وضع موجود را سنجید اما 
دانشگاه  معلم  و  فرهنگی  عنوان یک کارشناس  به  بنده  تفصیلی  بررسی های 

نشان می دهد وضعیت حوزه فرهنگ نسبت به اقتصاد اسف بارتر است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

جزئیات طرح مجلس برای 
ساماندهی تجمعات

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان:

شناسایی ۵۰ هزار نخبه
۱۰ هزار نفر از نخبگان از کشور رفته اند
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صفحه8

به بهانه روز جهانی نابینایان

کمتر از ۵ درصد موزه های 
ایران در دسترس 

معلولان است
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تحلیل این خبر را در صفحه2 بخوانید

همراه با تحلیل خبر
صفحه1

در  مقدم  باقری  ناصر  ایرنا،  آموزش  و  علم  گروه  خبرنگار  گزارش  به 
نشست خبری دوازدهمین همایش ملی نخبگان با شعار »حکمرانی نخبگان، 
سرآمدی ایران« افزود: این همایش به همت بنیاد ملی نخبگان به مدت دو 

روز )سه شنبه و چهارشنبه( ۲۶ و ۲۷ مهرماه برگزار می شود.
وی ادامه داد: بنیاد ملی نخبگان روز ۲۶ مهرماه میزبان جمعی از نخبگان و 
استعدادهای برتر و همچنین مسئولان ارشد نظام از جمله رئیس جمهور و هیئت 

همراه است و نخبگان با رهبر انقلاب دیدار خواهند داشت.
باقری مقدم با بیان اینکه، با هماهنگی های صورت گرفته افتتاحیه و اختتامیه 
این  به شعار  توجه  با  انجام می شود، تصریح کرد:  این رویداد در یک روز 
مقوله هایی  در  نخبگانی  حکمرانی  جایگاه  تخصصی  پنل های  در  همایش، 
همچون »سیاست داخلی و خارجی«، »اقتصاد«، »علم و صنعت« و »فرهنگ 
و رسانه« بررسی می شود.وی در ادامه این نشست با تأکید بر اینکه به طور 
متوسط یک درصد هر جامعه ای نخبه محسوب می شوند، اظهار داشت: هم اکنون 

تعداد نخبگان کشور بر اساس شاخص های موجود حدود ۵۰ هزار نفر است.
وی یکی از برنامه های اصلی بنیاد را در سه سال آتی شناسایی بیشتر نخبگان 
در سایر حوزه ها از جمله صنعت، کارآفرینی، علوم انسانی، علوم پایه و علوم 

قرآنی با حفظ استانداردها اعلام کرد.
رئیس بنیاد ملی نخبگان یکی دیگر از رویکردهای بنیاد ملی نخبگان را در 
آینده ایجاد زمینه لازم برای اثربخشی هرچه بیشتر نخبگان در امور اجتماع و 
رفع چالش ها و مسائل کشور عنوان کرد.وی در ادامه با تأکید بر اهمیت و 
پیچیدگی مسائل و چالش های حکمرانی در کشور، ایجاد هسته های متشکل از 
اساتید نخبه به منظور حکمرانی و مدیریت صحیح مسائل و چالش های موجود 
در کشور را بسیار ضروری دانست و افزود: رهبر معظم انقلاب نیز همواره بر 
این نکته تأکید دارند که مسئولان و مدیران کشور باید از بین نخبگان انتخاب 
شوند.باقری مقدم گفت: با استفاده از ظرفیت و توان نخبگان کشور به شکل 
صحیح می توان مسائل مهم موجود در بخش های مختلف کشور از جمله انرژی، 
آب، محیط زیست، آموزش عالی، نخبگان، سیاست خارجی، فرهنگ، رسانه، 
امنیت داخلی و خارجی را رفع کرد و بهبود بخشید و این یک مطالبه جدی 

است که باید از سوی رسانه ها به آن پرداخته شود.
رئیس بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه حکمرانی پیچیده ترین دانش در دنیای 
امروز محسوب می شود، خاطرنشان کرد: به طور حتم حرکت به سمت تربیت 

حکمرانان و مدیران نخبه توسط بنیاد ملی نخبگان یک ضرورت است.

رئیس بنیاد ملی نخبگان:

صفحه4

به گزارش تابناک، محمدصالح جوکار در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
بستر  کردن  فراهم  برای  شورها  و  کشور  داخلی  امور  کمیسیون  گام  به 
مناسب برای شنیدن اعتراضات مردمی، بیان کرد: اصل ۲۷ قانون اساسی 
به برگزاری راهپیمایی ها و تجمعات باز می گردد. بر اساس اصل ۲۷ قانون 
اساسی برگزاری اجتماعات و راهپیمایی هایی که مخل امنیت نبوده و در 

آن سلاح حمل نمی شود، آزاد است.
مشخصی  قانون  حوزه  این  در  تاکنون  ما  اما  کرد:  اظهار  ادامه  در  وی 
نداشته ایم. تاکنون صرفاً دستورالعمل ها و یا ابلاغیه هایی برای تعیین ساز 
وکار برگزاری تجمعات تهیه شده است. اکنون طرحی در این زمینه بر 
روی میز کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها است. در این طرح ساز 
است.  شده  مشخص  اجتماعات  و  راهپیمایی ها  برگزاری  عناوین  و  وکار 
در این طرح مشخص شده که افراد و گروه های مختلف چگونه می توانند 
درخواست برگزاری تجمع کرده تا مطالبات و اعتراضات خود را نسبت به 

یک موضوع مطرح کنند.
وکار  ساز  کرد:  تصریح  اسلامی  شورای  مجلس  در  یزد  مردم  نماینده 
است.  شده  مشخص  مجلس  طرح  در  کاملًا  اعتراضی  تجمعات  برگزاری 
اجتماعات و راهپیمایی ها باید بدون سلاح باشد. از سوی دیگر نباید آرامش 
مردم را به هم بزنند. افراد از فرمانداری ها و یا بخشداری ها برای برگزاری 
تجمعات درخواست خواهند کرد؛ شعارهایی که قرار است در راهپیمایی 

مطرح شود کاملًا شفاف می شود.
وی در ادامه تأکید کرد: هدف اصلی از این طرح این است که اعتراضات 
قانونی مردم از اغتشاشات جدا شود. اگر کسی اعتراضی دارد باید بتواند در 
چهارچوب قانون اعتراض خود را مطرح کند. اکنون گروه های مختلف در 
مقابل مجلس تجمع کرده و اعتراض های خود را مطرح می کنند. نمایندگان 
با  امیدواریم  می شنوند.  را  آنها  مطالبه  و  یافته  حضور  آنها  جمع  در  نیز 
تصویب این طرح بتوانیم افرادی که مطالبه به حقی دارند و می خواهند آن 
به دنبال اغتشاش هستند  افرادی که ضدانقلاب بوده و  از  را مطرح کنند 
اصناف  برای  تجمعات  برگزاری  وکار  ساز  مجلس  طرح  کنیم.  تفکیک 

مختلف و آحاد مردم را در برمی گیرد.
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